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ÖZ
Giriş: Hemşirelik bakımı ile hastanın tüm ihtiyaçlarının giderilmesi ve beklentilerinin karşılanması, tedavi 
sürecini olumlu etkileyerek bakım kalitesini desteklemektedir.
Amaç: Bu araştırma, hastaneye yatan hastaların hemşirelik bakımını algılayışlarını belirlemek amacı ile 
planlanmıştır.
Yöntem: Tanımlayıcı olarak planlanan araştırma; bir devlet hastanesinin yataklı servislerinde taburculuğuna 
karar verilmiş 400 hasta ile yürütülmüştür. Çalışmanın verileri Hasta Bilgi Formu (HBF) ve Hastanın 
Hemşirelik Bakımını Algılayışı Ölçeği (HHBAÖ) ile toplanmıştır.
Bulgular: Hastaların yaş ortalaması 55,25 olup, %52,3’ü kadındır. Hastaların %71,8’inin daha önce hastane 
geçmişinin olduğu ve %42,8’inin 1-2 gün süre ile hastanede kaldıkları belirlenmiştir. Hastaların “Hemşirelik 
Bakımını Algılayışı (HHBAÖ) Ölçeği’nden” aldıkları ortalama puan 3,70±0,60 olarak saptanmıştır. 
Hastaların %43’ü ‘hemşirelerin kendilerinin gerçekçi olmalarına yardımcı olduklarını, %33’ü ‘hemşirelerin 
kendileriyle hemen ilgilendiklerini’ belirtmişlerdir.  Hastaların %9’u ise ‘hemşirelerin hastalıklarının kendileri 
için ne demek olduğunu anlamadıklarını’ ifade etmiştir. 
Sonuç: Araştırma bulgularına göre hastaların hemşirelik bakımından memnuniyetleri orta düzeyde 
bulunmuştur. Hemşirelerin hastayı daha iyi anlayabilmeleri için empati yeteneğinin geliştirilmesi ve bakım 
kalitesinin arttırılmasını destekleyici çalışmalara katılmaları önerilmektedir.

Anahtar Kelimeler: Hasta; hemşirelik; hemşirelik bakımı.

ABSTRACT
Introduction: Meeting all the needs and expectations of the patient by nursing care supports the quality of care 
by positively affecting the treatment process. 
Aim: The research was planned with the aim of determining the perception of nursing care of hospitalized 
patients. 
Method: Research planned as descriptive was conducted with 400 patients who were decided to 
discharge from the inpatient services of a state hospital. The data of the study were collected with the 
Patient Information Form and the Patient's Perception of Nursing Care Scale. 
Results: The mean age of the patients was 55.25 and 52.3% were women. It was determined that 71.8% of 
the patients had a previous hospital history and 42.8% of them stayed in the hospital for 1-2 days.  
The mean score of the patients on the “Patient's Perception of Nursing Care Scale” was found to be 
3.70±0.60. 43% of the patients stated that 'the nurses helped them to be realistic, and 33% stated that ‘the 
nurses took care of them immediately'. 9% of the patients stated that 'nurses do not understand what their 
illness means to them'.
Conclusion: According to the research findings, the satisfaction of the patients from the nursing services 
was found to be moderate level. It is recommended that nurses should participate in studies that support 
the development of empathy skills and increase the quality of care in order that they can better understand 
the patient.

Keywords: Nursing; nursing care; patient.
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Giriş
İnsan, doğumundan itibaren yaşamı boyunca bakıma ihtiyaç 

duyan bir varlıktır (Kol ve ark., 2017).  Bakım kavramı bireyin 

fizyolojik ve psikolojik gereksinimlerinin karşılanması olarak 

tanımlanabilmektedir. Jean Watson ‘bakım’ kavramının hemşirelik 

mesleğinin temelini oluşturduğunu savunmuştur (Watson, 2012). 

Bu anlamda hemşirelik bakımı; doğumdan itibaren sağlık ya da 

hastalık durumunda bireyin tam iyilik halinin devamlılığını sağlamak 

olarak ifade edilebilmektedir (Kol ve ark., 2017). Hemşirelik bakımında 

hastanın tüm ihtiyaçlarının giderilerek beklentilerinin karşılanması 

tedavi sürecini olumlu etkileyerek bakım kalitesini desteklemektedir 

(Kersu ve ark., 2020) Hemşirelik bakım kalitesinde, hastanın 

hastanede kalış süresi, tedaviye yanıtı ve bakıma uyumu gibi faktörler 

etkili olmaktadır. Bakım kalitesinin değerlendirilmesinde ise hasta 

memnuniyetinin sağlanması büyük önem taşır (Şişe, 2013). Hasta 

memnuniyeti hasta-hemşire birlikteliğine dayanır ve hemşirelik 

hizmetleri sonucunda bireyin kendi ihtiyaçlarını karşılayabilmesi 

ile doğrudan ilişkilidir (Kol ve ark., 2017). Hastaların almış oldukları 

hemşirelik bakımını algılama düzeyleri farklılık gösterebilmekte ve 

bu farklılıklar kişinin cinsiyet, yaş, sosyal durum ve eğitim seviyesi 

ile yakından ilişkili olmaktadır (Sayed, Mohammed ve Mohammed, 

2013; Kol ve ark., 2017; Gül ve Dinç, 2018).

Amaç
Araştırma, hastaneye yatan hastaların hemşirelik bakımını 

algılayışlarını belirlemek amacı ile yapılmıştır.

Yöntem
Araştırmanın Tasarımı ve Örneklemi

Tanımlayıcı tasarım ile gerçekleştirilen bu araştırma Kocaeli’de 

hizmet vermekte olan bir devlet hastanesinde taburculuğuna karar 

verilen hastalar ile yapılmıştır. Araştırmaya 18 yaşından büyük, 

bilişsel yeterliliğe sahip, iletişime açık, yataklı servise yatışı yapılan ve 

çalışmaya katılmayı kabul eden hastalar dahil edilmiştir. Bu kriterleri 

karşılamayan katılımcılar çalışmadan dışlanmıştır.  Örneklem 

büyüklüğünü belirlemek için; n = N.s2.t2a;sd / (N-1).d2 formülü 

kullanılmış (Özdamar, 2003) ve birinci tip hata (a) formülde 

örneklem hatası d=0.05 olarak tayin edilip, popülasyon büyüklüğü 

10.000 olarak dikkate alındığında ulaşılması gereken örneklem 

büyüklüğü 370 kişi olarak hesaplanmıştır. Elde edilen verilere göre 

örneklem büyüklüğü 400 kişiden oluşmuştur. 

Verilerin Toplanması

Veriler, Hasta Bilgi Formu ve Hastanın Hemşirelik Bakımını 

Algılayışı Ölçeği (HHBAÖ)  kullanılarak, Temmuz – Ağustos 2019 

tarihleri arasında toplanmıştır. Araştırmacı tarafından katılımcılara, 

araştırmanın amacı ve veri toplama araçlarına ilişkin kısa bir 

açıklama yapıldıktan sonra veri toplama araçları uygulanmıştır. 

Soruların cevaplandırılması için katılımcılara herhangi bir zaman 

sınırlaması getirilmemiştir ve katılımcıların tüm soruları genel olarak 

10-15 dakika içinde cevaplandırdıkları gözlemlenmiştir.

Hasta Bilgi Formu

Araştırmacılar tarafından ilgili literatür doğrultusunda geliştirilen; 

hastaların sosyodemografik özellikleri (yaş, cinsiyet, medeni durum, 

eğitim durumu, mesleği, aylık geliri vb.), daha önce hastaneye 

yatma durumu ve kronik hastalık varlığını sorgulayan 10 sorudan 

oluşmaktadır (Şişe, 2013; Dikmen ve ark., 2016; Kol ve ark., 2017). 

Hastanın Hemşirelik Bakımını Algılayışı (HHBAÖ) Ölçeği

Dozier ve ark. tarafından 2001 yılında geliştirilen Hastanın Hemşirelik 

Bakımını Algılayış Ölçeğinin, İpek Çoban ve Kaşıkçı tarafından 

geçerlilik güvenilirlik çalışması yapılmıştır  (Dozier, Kitzman, Ingersoll, 

Holmberg ve Schultz, 2001; İpek Çoban ve Kaşıkçı, 2007). Likert 

tipli, 15 sorudan oluşan (1=kesinlikle katılmıyorum, 2=katılmıyorum, 

3=kararsızım, 4=biraz katılıyorum, 5=katılıyorum) ölçekten alınan 

puan 15 ile 75 arasında değişmektedir. Ölçekten alınan puanın 

yüksek olması hastanın hemşirelik bakımından memnun olduğunun 

göstergesi olarak değerlendirilir.

Verilerin Değerlendirilmesi

Çalışma verilerinin analizinde SPSS (Statistical Package for Social 

Sciences) Paket Programı kullanılmıştır. Tanımlayıcı bulgular sayı, 

yüzde, ortalama ve standart sapma olarak gösterilmiştir. Bireylerin 

hemşirelik bakım algılayışlarının demografik bilgilere ve hastane 

tecrübelerine göre farklılaşıp farklılaşmadığını belirlemek üzere; sayı 

ve yüzde dağılımları, Kruskal Wallis testi ve Mann Whitney U testleri 

yapılmıştır. Tüm analizler için yanılma düzeyi 0,05 olarak belirlenmiştir.

Araştırmanın Etik Yönü

Araştırmada, Hastanın Hemşirelik Bakımını Algılayışı Ölçeğini 

(HHBAÖ) kullanabilmek için ölçeğin Türkçe güvenilirlik geçerlilik 

çalışmasını yapan İpek Çoban ve Kaşıkçı’dan ölçek kullanım izni 

ile birlikte Kocaeli Derince Eğitim ve Araştırma Hastanesi Klinik 

Araştırmalar Etik Kurulu’ndan (etik kurul no: 2019/61) etik onay ve 

araştırmanın yürütüldüğü hastaneden gerekli resmi izinler alınmıştır. 

Araştırmaya katılacak hastalardan ise araştırmanın amacı ve verilerin 

gizliliği açıklanarak sözlü ve yazılı onamları alınmıştır.

Bulgular 

Araştırmaya katılan hastaların yaş aralığı 18-88 arasında ve 

yaş ortalaması 55,25’tir. Hastaların %52,3’ü kadın, %32’si lise 

düzeyinde eğitime sahiptir. Hastaların %78’i evli ve  %34,8’i 

serbest meslek sahibi oldukları belirlenmiştir. Hastaların hastane 

geçmişleri değerlendirildiğinde; %71,8’inin daha önce hastane 

geçmişinin olduğu ve %42,8’inin 1-2 gün süre ile hastanede 

kaldıkları görülmüştür. Hastaların %53,3’ünün kronik bir hastalığa 

sahip olduğu ve bu hastalıkların en yüksek oranda diyabet (%18) 

ve hipertansiyon (%17) olduğu saptanmıştır (Tablo 1). Hastaların 

“Hastanın Hemşirelik Bakımını Algılayışı (HHBAÖ) Ölçeği’nden” 

aldıkları ortalama puan 3,70±0,60 olarak saptanmıştır.

Hastaların bazı demografik özelliklerine göre HHBAÖ puanlarının 

karşılaştırılmasına ilişkin sonuçlar Tablo 2’de sunulmuştur. Yapılan 

analizler sonucunda; hastaların hemşirelik bakımını algılayış ölçeği 

(HHBAÖ) puanları hastaların sosyo-demografik özelliklerinden; 

cinsiyet (p<0,001), meslek grubu (p<0,001), gelir düzeyi (p<0,001) 
ve daha önce hastanede yatış sürelerine (p<0,001) göre istatiksel 

olarak anlamlı derecede farklı bulunmuştur. Diğer sosyo-demografik 

değişkenler olan; medeni durum, öğrenim durumu ve kronik hastalığa 

sahip olma durumuna göre anlamlı bir fark bulunmamıştır (Tablo 2).

Tartışma 
Bir devlet hastanesinin farklı kliniklerinde yatan ve taburculuğuna 

karar verilen hastaların hemşirelik bakımını algılayışları incelenmiş 

ve memnuniyet düzeyleri belirlenmiştir.  Hastaların HHBAÖ’den 

aldıkları ortalama puan 3,70 olup, hemşirelik bakımından 

memnuniyetleri orta düzeyde bulunmuştur. Çalışmamızda hastaların 

sosyodemografik özelliklerinden cinsiyet ile hemşirelik bakımını 
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algılayış ölçeği arasında istatistiksel olarak anlamlı fark saptanmıştır 

(Tablo 2). Bizim çalışma sonuçlarımıza benzer şekilde Alasad, Tabar 

ve Aburuz’un (2015) çalışmalarında, kadın hastaların erkeklere göre 

hemşirelik bakımından daha memnun oldukları; Okgün Alcan, Van 

Giersbergen, Şahin Köze, Tanıl ve Aksakal’ın (2015) çalışmalarında 

ise erkek hastaların kadınlara göre hemşirelik bakımından daha 

memnun oldukları saptanmıştır. Farklı çalışmalarda ise cinsiyetin 

hemşirelik bakımından hasta memnuniyetini etkilemediği 

görülmüştür (Şişe, 2013; Peršolja, Markič, Blatnik ve Palese, 2018; 

Öztürk, Demirsoy, Saylıgil ve Florczak, 2020). 

Hastaların gelir düzeyi ile HHBAÖ arasındaki fark istatistiksel olarak 

anlamlı bulunmuştur (Tablo 2).  Öztürk ve arkadaşlarının  (2020)  

dahili ve cerrahi birimlerde tedavi gören hastalar ile yaptığı çalışmada 

yüksek gelir düzeyine sahip hastaların hemşirelik bakımını algılayış 

düzeyleri daha yüksek bulunmuştur. Bu fark, gelir düzeyi yüksek 

olan hastaların hastanedeki ihtiyaçlarını bireysel karşılayabilmeleri 

sonucu beklentilerinin azalmış olabileceği şeklinde açıklanabilir.

Hastaların daha önceden hastaneye yatış durumları ile 

HHBAÖ’den aldıkları puan arasında istatiksel olarak anlamlı farklılık 

bulunmamıştır (Tablo 2).  Bu sonuç, hastaların geçmiş hastane 

tecrübelerinin mevcut memnuniyet durumlarını etkilemediği 

şeklinde yorumlanabilir. Yapmış olduğumuz çalışma sonuçlarının 

aksine yapılan başka bir çalışmada, hastanede yatış öyküsü olan 

hastaların ilk kez hastanede yatan hastalara oranla hemşirelik 

hizmetlerinden daha yüksek beklentilerinin olduğu saptanmıştır 

(Forbes ve Brown, 1995).

Hastaların hastaneye yatış süresi ile HHBAÖ’den aldıkları puan 

ortalamaları arasındaki fark istatistiksel olarak anlamlı bulunmuştur 

(Tablo 2).  Aldemir, Gürkan, Yılmaz ve Karabey’in (2018) 

çalışmalarında hastaların hastanede kalış süresi ile memnuniyetleri 

arasında negatif yönde anlamlı ilişki saptanmıştır. Bu sonuç, 

hastanede yatış süresi uzamış hastaların tahammüllerinin azalması 

sonucu beklentilerinin artmış olabileceği şeklinde açıklanabilir.

Arslan, C., Sobcalı, S., ve Demirkan, T.

Tablo 1. Hastaların Demografik Özelliklerine Göre 
Dağılımları (n=400)

Demografik Özellikler n %

Cinsiyet

Kadın 209 52,3

Erkek 191 47,7

Yaş Aralığı

18-38 67 28,6

39-58 152 49,1

59-88 181 68,1

Medeni Durum

Evli 313 78,3

Bekar 87 21,8

Öğrenim Durumu

Okur-yazar değil 36 9,0

İlkokul 109 27,3

Ortaokul 95 23,8

Lise 128 32,0

Üniversite 32 8,0

Meslek

Ev hanımı 116 29,0

İşçi/Memur 46 11,5

Emekli 74 18,5

Serbest meslek 139 34,8

Diğer 25 6,3

Gelir Durumu

1000-1500 94 23,5

1500-2000 164 41,0

2000 TL ve üstü 142 35,5

Daha Önce Hastane Geçmişi

Evet 287 71,8

Hayır 113 28,2

Hastanede Kalma Süresi

1-2 gün 171 42,8

3-5 gün 69 17,3

1 haftadan fazla 32 8,0

1 aydan fazla 17 4,3

Yatış yok 111 27,8

Kronik Hastalığa Sahip Olma Durumu

Evet 213 53,3

Hayır 187 46,8

Mevcut Kronik Hastalıklar 

Diyabet 72 18,0

Hipertansiyon 68 17,0

Kalp Hastalığı 54 13,5

KOAH/Pnömoni/Astım 41 10,3

Serebrovasküler Hastalık 17 4,3

Böbrek Yetmezliği 20 5,0

Kanser 18 4,5

Diğer 28 7,1

Tablo 2. Hastaların HHBAÖ Puanlarının Demografik 
Özelliklerine Göre Karşılaştırılması (n=400)

Hasta ile İlgili Değişkenler n
HHBAÖ 
Ort±SS

İstatistiksel 
Anlamlılık (p)

Cinsiyet
Kadın
Erkek

209
191

3,8±0,61
3,62±0,59

*p<0,001

Medeni Durum
Evli
Bekar

313
87

3,7±0,61
3,75±0,58

*p>0,05

Öğrenim Durumu
Okur-yazar değil
İlkokul
Ortaokul
Lise
Üniversite

36
109
95
128
32

3,91±0,57
3,75±0,54
3,63±0,68
3,69±0,58
3,65±0,7

**p>0,05

Meslek
Ev hanımı
İşçi/Memur
Emekli
Serbest meslek

116
46
74

139

 
3,8±0,61

3,58±0,62
3,78±0,51
3,65±0,62

**p<0,001 

Gelir Durumu
1000-1500
1500-2000
2000 TL ve üstü

94
164
140

3,83±0,55
3,74±0,58
3,60±0,66

**p<0,001 

Daha Önce Hastane Geçmişi
Evet
Hayır

287
113

 
3,7±0,63

3,73±0,55
*p>0,05 

Hastanede Kalma Süresi
1-2 gün
3-5 gün
1 haftadan fazla
1 aydan fazla

171
69
2
17

 
3,69±0,65
3,6±0,56

3,84±0,65
3,97±0,53

**p<0,001 

Kronik Hastalığa Sahip 
Olma Durumu
Evet
Hayır

213
187

 
3,74±0,55
3,68±0,67

*p>0,05 

HHBAÖ: Hemşirelik bakımını algılayış ölçeği; Ort.: Ortalama; SS:Standart Sapma; 
n: Sayı *Mann-Whitney U Testi  **Kruskal-Wallis Testi
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Hastaların medeni durumları ile HHBAÖ’den aldıkları puan ortala-

maları arasında istatiksel olarak anlamlı farklılık bulunmamıştır (Tablo 

2). Çalışma sonuçlarımıza benzer şekilde Demir, Gürol Arslan, Eşer ve 

Khorshid’in (2011) çalışmalarında hastaların hemşirelik bakımından 

memnuniyeti ile medeni durum arasında bir ilişki olmadığı görülmüştür.     

Yürümezoğlu’nun (2007) yaptığı araştırmada ise evli olan hastaların 

memnuniyet düzeyleri bekar olan hastalara göre daha yüksek bulun-

muştur. Bu sonuç, evli olan hastaların eşlerinden veya çocuklarından 

daha fazla destek almaları sonucu beklentilerinin azalmış olabileceği 

ve memnuniyetlerinin artacağı şeklinde açıklanabilir.

Hastaların öğrenim durumları ile HHBAÖ’den aldıkları puan 

ortalamaları arasında istatiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmamıştır 

(Tablo 2).  Çalışmamızın bu bulgusu Yanık ve Ateş (2018),  Zarzycka, 

Barton, Mazur ve Turowski’nin (2019) çalışmalarının sonuçlarıyla 

benzerlik göstermektedir. Valentin, Lopez ve Garrido’nun  (2005) 

çalışmalarında ise eğitim düzeyi yükseldikçe hastaların hemşirelik 

bakımından memnuniyet oranlarının azaldığı saptanmıştır.  Bu sonuç, 

eğitim seviyesi yüksek olan hastaların bilgi ve beklentilerinin yüksek 

olduğu, beklentilerinin gerçekleşmemesi durumunda ise memnuniyet 

düzeylerinin azalabileceği şeklinde yorumlanabilir.

Araştırmanın Sınırlılıkları  
Araştırma verilerinin Kocaeli’nde bulunan bir devlet hastanesinde 

taburculuğuna karar verilen bireylerden toplanmış olması, 

hastaların hastaneye yatışlarının planlı plansız oluş durumlarının 

değerlendirilmemesi araştırmanın sınırlılıklarıdır. 

Sonuç
Araştırma bulgularına göre hastaların hemşirelik hizmetlerinden 

memnuniyetleri orta düzeyde bulunmuştur. Bu sonuçlar 

doğrultusunda; hemşirelik uygulamalarında hasta beklentilerine 

yönelik gerekli düzenlemelerin yapılması, hemşirelerin bakım 

kalitesinin arttırılmasını destekleyici çalışmalara katılmaları, 

araştırmanın farklı örneklem grupları ve farklı değişkenlerle 

karşılaştırmalı çalışmalar ile tekrarlanması önerilmektedir.
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